[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2017 года	                       № 1
г. Североуральск

  О проекте Решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45» (прилагается) для обсуждения на публичных слушаниях.

2. Опубликовать настоящее Решение совместно с Решением Думы Североуральского городского округа «О назначении в Североуральском городском округе публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45» в газете «Наше слово» в срок до 4 февраля 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по социальной политике (Копылов А.Н.).

Глава
Североуральского городского округа                                                  Б.В. Меньшиков

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от      2017 года	                              №
г. Североуральск

    О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Федеральным законом от 26.11.1996 года № 138-ФЗ
"Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления", статьей 6 Избирательного Кодекса Свердловской области,
Уставом Североуральского городского округа, Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Внести в Устав Североуральского городского округа, принятый Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 N 45 (с изменениями, внесенными Решением Североуральской муниципальной Думы от 21.12.2005 N 124, Решениями Думы Североуральского городского округа от 29.03.2006 N 36, от 27.12.2006 N 155, от 30.05.2007 N 56, от 26.09.2007 N 102, от 27.02.2008 N 28, от 25.11.2008 N 135, от 28.01.2009 N 1, от 19.08.2009 N 119, от 27.01.2010 N 3, от 30.06.2010 N 76, от 29.09.2010 N 102, от 27.01.2011 N 2, от 27.04.2011 N 32, от 10.08.2011 N 63, от 07.12.2011 N 122, от 28.03.2012 N 13, от 10.10.2012 N 106, от 11.07.2013 N 72, от 23.04.2014 N 45, от 15.10.2014 N 113, от 27.05.2015 N 41, от 16.12.2015 N 106, от 24.12.2015 N 113, от 23.11.2016 N 81 ), следующие изменения:
1.1. абзац первой части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Выборы депутатов Думы Североуральского городского округа осуществляются на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по четырем пятимандатным избирательным округам, образуемым на территории городского округа.»;

1.2. статью 25.1 признать утратившей силу.
2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Поручить и.о. Главы Администрации Североуральского городского округа (Матюшенко В.П.):
3.1. Зарегистрировать настоящие изменения в Устав Североуральского городского округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3.2. После регистрации опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                         Б.В. Меньшиков

3

image1.jpeg